Camara Municipal de Ituiutaba

COMISSAO DE LEGISLACAO, IUSTICA E REDACAO

Relator: José Lourencgo Freire

Parecer 2 emenda modificativa ao Projeto de Lei Executivo
cio financeiro

CM/64/2002, que estima a Receita, Fixa a dgsnesa para O exerci
o vereador Elviro Novaes

de 2003 e da outras providéncias, proposta pel

Andrade e outros. }

Nenhuma restricao a ser feita, seja ao aspecto juridico-legal da

emenda apreciada, seja a sua redacao. .
Quanto ao seu mérito, entretanto, que opine o Plenario.

de dezembro de 2002.

Presidente

reto Miranda

Al J1UA 0& ,W Secretario
José Lourenco Freire

M : Membro
mberto Devoti

JeronW




Camara Municipal de Ituiutaba

COMISSAO DE FINANCAS, ORCAMENTO, TOMADA DE CONTAS E
FISCALIZACAO

Relator: Luziano Justino Dias

Parecer a emenda modificativa ao Projeto de Lei Executivo

CM/64/2002, que estima a Receita, Fixa a despesa para o exercicio de 2003 e

da outras providéncias, proposta pelo vereador Elviro Novaes Andrade e outros.

A emenda submetida ao nosso exame nao contém imperfeicao de

maior monta que comprometa o seu aspecto técnico ou financeiro.
Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Camara Municipal de Ituiutasa ¢ dezembro de 2002.

Presidente

M‘U EMOWeira

Luziano Justino Dias

AQ -~ . Membro

Omar Silva da Costa

Secretario




Camara Municipal de Ituiutaba

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI CM 64/2002, QUE ESTIMA
A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA o EXERCiCIO FINANCEIRO DE
2003.

1 - FICAM MODIFICADAS NO PROJETO DE LEI OR(}AMENTARIA DE 2002
AS SEGUINTES DOTAGOES:

01.00.00 ~ PODER LEGISLATIVO
01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL

ontrarios.

01.031.0001.2.001 — ATIVIDADES DO PLENARIO

3.1.90.11.00 — SUBSIDIOS DE VEREADORES | R$ 720.000,00

VAN

01.031.001.2.002 - MANUTENGAO DA SECRETARIA DA CAMARA

/

3.1.90.11.00 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PES. CIVIL  R$ 1.430.000,00
3.1.90.13.00 - OBRIGAGOES PATRONAIS R$ 300.000,00
3.1.90.13.00 — ASSITENCIA MEDICA HOSPITALAR . R$ 50.000,00

[

rovado em unica votagao por

A
j&favorév )

2 - PARA SUPORTE DA PRESENTE EMENDA, FICA REDUZIDA EM R$
500.000,00 (QUINHENTOS MIL REAIS) A SEGUINTE DOTAQAQ:

N. ORC R CON'
02.00.00 - PODER EXECUTIVO S / N 1d s
02.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL AGRIC. PEC. ABASTECIMENTO ) k; L V N

e E i
02.05.01 - GABINETE DO SECRETARIO & POMISSAO DE L J}S
20.602.0154.2.059 — REALIZAQAO DA XXX EXPOPEC . S , em Q %
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS PESSOA JURIDICA R$ 500.000,00
Pru‘?hto ~

SALA DAS\SE S, 10 DEZEMBRO DE 2002 A DLM DO DIA

ke \\,\§$\




